
 

ARGE Lesen NÖ - Kontakte 
 

   
ARGE - Fachstab SQM Matthias Hesse, MEd matthias.hesse@bildung-noe.gv.at 

 
   
Koordinationen - 
Bildungsdirektion 
 

Eva Hiegesberger, BEd 
Diversitätsmanagerin 
Eva Schumacher, BEd 
Diversitätsmanagerin 

eva.hiegesberger@bildung-noe.gv.at 
 
eva.schumacher@bildung-noe.gv.at 

   
Landeskoordinatorin OLMS SR Marlies Honegger-

Jünnemann 
 

Marlies.honegger-
juennemann@bildung.gv.at 

Regional-
Lesebeauftragte 

  

BR1 
 

LMS Sophie Herndler sophie.herndler@nmsschweiggers.ac.at 

 VL Jennifer Buchinger-Wallner, 
BEd 
 

jennifer.buchinger-
wallner@bildung.gv.at 

BR2 OLMS Ernestine Wölfl, MA ernestine.woelfl@schule-noe.at 
e.woelfl@ph-noe.ac.at 

 VL Sandra Gruber 
 

sandra.gruber@schule-noe.at 
90385557@land.bildung.gv.at 

 OLMS Mag.a Martina Schreiber,  
 

90384792@schule-noe.at 
 

BR3 SOL Gabriele Liebentritt, MA    
 

gabriele.liebentritt@bildung-noe.gv.at 
 

 VL Barbara Papsch, BEd   
 

barbara.papsch@schule-noe.at 
 

BR4 VL Juliane Ruck juliane.ruck@schule-noe.at 
juliane.ruck@bildung.gv.at 

 SR OLMS Marlies Honegger-
Jünnemann 

marlies.honegger-
juennemann@bildung.gv.at  
 

BR5 VL Carina Stifter 
 

carina.stifter@schule-noe.at 
carina.stifter@bildung.gv.at 

 LMS Andrea Mitterecker 
 

andrea.strohmayr@schule-noe.at 
90371076@land.bildung.gv.at 

BR6 VL Sonja Carlei 
 

sonja-claudia.carlei@schule-noe.at 
sonja.carlei@bildung.gv.at 

 OLMS Sabine Katschner, BEd 
 

sabine.katschner@schule-noe.at 
 

Für die AHS 
 

  

 Mag. Claudia Rittmann-Pechtl claudia.rittmann-pechtl@bildung-
noe.gv.at 

 OStR Mag. Renate Höfler renate.hoefler@bildung.gv.at 
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Für die BMHS   
 Mag. Ulrike Sartori  ulrike.sartori@bildung.gv.at 

 
 Mag. Miriam Piringer 

 
miriam.piringer@hlwmistelbach 
 

Für die LBS   
 Annemarie Eggerth 

Leiterin der ARGE DUK 
eggerthannemarie@lbsschrems.ac.at 
 

 Alexander Philipp alexander.philipp@lbsbaden.ac.at 
 

Partner   
 Buchklub 

 
www.buchklub.at/ 
 

 NÖ Jugendrotkreuz www.jugendrotkreuz.at/ 
 

 Zeit Punkt Lesen 
 

www.zeitpunktlesen.at/ 
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